
令和７年３月１９日 

登録チーム 各位 

（一社）富山県ソフトボール協会 

指導者委員長     

 

 

（公財）日本スポーツ協会公認ソフトボールスタートコーチ養成講習会の開催について 

 

時下 益々ご清祥のこととお慶び申上げます。 

平素より、ソフトボール競技の振興・発展にご尽力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、 表題の資格について現在申込期間となっております。 

各チームにおかれまして、指導者の資格取得に関して、積極的な対応をお願いしたいと考え

ています。「指導者資格保有者をチームに複数配置することが望ましい」としています。 

スタートコーチ資格はご案内してある通り、有効期限４年間（更新制度あり）となっております

ので、永久に有効な資格として保有できます。 

また、令和７年度は６月以降に養成講習会を行う予定はありません。 

今回の講習を受けて資格取得することによって、令和７年４月からの資格が有効となります。 

ぜひこの機会を逃されないように、各チームで早急にご検討していただき、ご対応お願いいた

します。 

富山県ソフトボール協会の HPより要項、仮申し込み書をダウンロードしていただき申し込み

手続きを行ってください。 

※申込期限が迫っておりますのでお急ぎください。 

 

◆要項詳細は(一社)富山県ソフトボール協会 HPに案内を掲載しています。 

(一社)富山県ソフトボール協会 http://www.softball-toyama.jp/ 

 

◆日本スポーツ協会公認コーチ資格についての詳細は、下記 URL よりご確認ください。 

(公財)日本スポーツ協会 https://www.japan-sports.or.jp/ 

    

 以上、よろしくお願いします。 

 

問合せ先： （一社）富山県ソフトボール協会   

TEL076－426－0015 

担当：富岡 090-8969-7205 


